Rua Country Club dos Engenheiros, 1250 - Fazendinha, Araruama - RJ, 28970-000

SALA DOS CONSELHOS

Email: fundebararuama@gmail.com

telefone do presidente: 22 – 99212 3176

Ofício 007/2024

À Gerência de publicação de atos oficiais da prefeitura municipal de Araruama

Araruama, 16 de agosto de 2024

O presidente do conselho de acompanhamento e controle social do FUNDEB solicita a publicação

do ato que segue, para vistas da população da cidade, como ordena a legislação vigente:

TEXTO:

“O presidente do CACS FUNDEB, no uso de suas atribuições legais, informa que no dia 08

de abril de 2024, Marina Soares Oliveira, Conselheira do CACS/FUNDEB como

Representante de Organizações da Sociedade Civil, na cadeira de Suplente, indicada pelo

Sindicato dos Servidores Municipais de Araruama (SSMA), apresentou sua carta de renúncia

à todas as funções deste conselho, o mencionado Sindicato apresentou em 12 de junho de

2024 memorando indicando como substituto o Sr. Paulo Bastos, Matrícula 9960788, como

substituto, o que foi aceito pela presidência e demais conselheiros.

Araruama, 16 de agosto de 2024

Robespierre Lopes Formoso

Presidente do CACS Fundeb de Araruama”

Desde já, agradecemos e renovamos votos de estima e consideração.

Robespierre Lopes Formoso

Presidente do CACS Fundeb de Araruama